[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

2 сессия

           III созыв

РЕШЕНИЕ

от  09 октября  2013 г.

№ III-02-08
п. Боровой

Об утверждении условий  контракта с лицом, назначаемым на должность
Главы Администрации Боровского сельского поселения
В соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 38, 38.1, 39, 40  Устава муниципального образования «Боровское сельское поселение»,

Совет Боровского сельского поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить условия контракта с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации Боровского сельского поселения (прилагается).

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Боровское сельское поселение» и размещению на сайте Боровского сельского поселения.

И.о. Главы Администрации
Боровского сельского поселения

                 Т.И. Яковенко

УТВЕРЖДЕНЫ

 Решением  Совета
Боровского сельского поселения

от 09.10.2013 № III-02-08
УСЛОВИЯ КОНТРАКТА С ЛИЦОМ, НАЗНАЧАЕМЫМ НА ДОЛЖНОСТЬ
 ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Главой Администрации Боровского сельского поселения (далее – Администрация) является лицо, назначаемое Советом  Боровского сельского поселения (далее – Совет) по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение данной должности.

Представителем нанимателя является Глава Боровского сельского поселения

2. Под условиями контракта с Главой Администрации понимаются полномочия Главы Администрации по решению вопросов местного значения, основания наступления его ответственности при осуществлении указанных  полномочий и основания расторжения контракта.

3. В соответствии с Уставом муниципального образования «Боровское сельское поселение» контракт с Главой Администрации, заключается на срок полномочий действующего Совета – 5 лет.

5.  Контракт с Главой Администрации заключается в соответствии с Типовой формой контракта, установленной Приложением № 2 к Закону Республики Карелия от 24.07.2007 г. № 1107 – ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия».

6. Глава Администрации:

1) подконтролен и подотчетен Совету;

2) представляет Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности Администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования;

3) обеспечивает осуществление Администрацией полномочий по решению вопросов местного значения.

7. Глава Администрации не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава Администрации не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

 8. Глава Администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

9. Полномочия Главы Администрации прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

 2) отставки по собственному желанию;

     3) расторжения контракта в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи;

     4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 5) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

 6) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

 7) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

 8) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

 9) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

 10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

    11) преобразования поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения поселения;
 12) утраты поселением статуса муниципального образования «Боровское сельское поселение»  в связи с его объединением с городским округом;

 13) увеличения численности избирателей поселения  более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ   поселения  или объединения поселения  с городским округом;

14) вступления в должность Главы поселения, исполняющего полномочия Главы Администрации;

15) в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Контракт с Главой Администрации может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления:

     1) Совета или Главы поселения   - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 4 настоящей статьи;

    2) Главы Республики Карелия

  -   в связи с нарушением условий контракта в  части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного  самоуправления  поселения федеральными законами и законами Республики Карелия, в том числе в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

   3) Главы Администрации

   - в связи с нарушением условий контракта органами местного  самоуправления и (или) органами государственной власти Республики Карелия.

11. Глава Администрации имеет право:

1) принимать постановления и распоряжения по решению вопросов местного значения;

2) заключать контракты и договоры, необходимые для решения вопросов местного значения;

3) обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных государственных органов

4) участвовать в судебных разбирательствах